APBerga. Notaria de Joan dels Arnaus. Llibre Notarial 27

| NUM | DATA | FOLI | DOCUMENT |
|------|------------|------|--|
| 165. | 1422-4-26 | 92r | Capítols matrimonials entre Bernat de Muntsospir (paraire) i Constança Torrent (pagesa) |
| 166. | 1422-5-21 | 127v | Vinya a Comabonal. Una de les afrontacions és Fontcaldes |
| 167. | 1422-5-27 | 96r | Imposició de la farina |
| 168. | 1422-5-29 | 96r | Venda de tres muls pel preu de 92 florins |
| 169. | 1422-6-11 | 135r | Venda d'un mul |
| 170. | 1422-7-7 | 136v | Compra d'una mula i d'un ase a un francès |
| 171. | 1422-7-18 | 143r | Venda d'una mula |
| 172. | 1422-8-17 | 129v | Terra a Huguets, parròquia de Sant Pere de Madrona |
| 173. | 1422-9-12 | 138r | Vinya i ribera al Coll de l'Esclarit, parròquia de Berga. Entre les afrontacions es citen els camins que porten als masos Coscollera i Portolill |
| 174. | 1422-9-27 | 132r | Dot a donzelles per casar |
| 175. | 1422-10-8 | 134v | Venda d'un mul |
| 176. | 1422-10-16 | 141r | Declaració de béns d'Isabel d'Aguilar, sagristana i cantora del monestir de Santa Maria de Montbenet |
| 177. | 1422-10-16 | 131v | Margarida d'Avià, abadessa de Montbenet, fa donació de determinats béns a Isabel d'Aguilar, sagristana i cantora del mateix monestir |
| 178. | 1422-10-16 | 114r | Venda d'un mul per 25 florins. Part del pagament es fa amb sal |
| 179. | 1422-10-29 | 122r | Venda de dos bous pel preu de 40 florins i 9 sous |
| 180. | 1422-11-7 | 113v | Reducció del preu d'un cens sobre una vinya situada a Estany Clar. Una de les seves afrontacions és el camí que porta de Berga a Ripoll |
| 181. | 1422-12-30 | 61r | Beneficiats de l'església de sant Joan de Jerusalem de Berga |
| 182. | 1423-1-19 | 134v | Dot a donzelles per casar |
| 183. | 1423-8-5 | 125v | Terra prop les Feixes dels Tiradors |
| 184. | 1423-9-27 | 129r | Compra d'un ase |

1421, maig, 3. Berga.

Establiment d'un hort situat prop el monestir de framenors, feta per fra Nicolau Gil, pare guardià de dit monestir, a Joan Verdaguer, sastre.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 6r.

Notum sit cunctis quod nos frater Nicholaus Gilii, guardianus monasterii fratrum minorum et conventus eiusdem ville Berge et Petrus Garreta, procuratoris dicti monasterii et conventus eiusdem ad hec legitime constitutus prout de dicta procuracione patet per publicum instrumentum actum die decimoseptimo mensis aprilis anno infrascripto et clausum per discretum Johannem Aymar, notarium publicum dicte ville. Gratis et ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro stabilimus et titulo stabilimenti tradimus et concedimus vobis Johanni Verdaguerii, sartori eiusdem ville ad censum infrascriptum et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo quoddam patium terre sive ortum constitutum et fundatum prope dictum monasterium fratrum minorum quodque tenetur sub iure dominio libero et francho alodio dicti monasterii. Et terminatur ab oriente et meridie in carraria publica que ibi est, ab occidente in muro dicte ville et a circio cum orto dicti monasterii. Hoc aut stabilimentum de dicto patio terre facimus nominibus predictis vobis dictis Johanni Verdaguerii et vestris aut cui seu quibus volueritis sub pactis et condicionibus infrascriptis, sicut melius et utilius dici fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum. Extrahendo predicta que vobis et vestris perpetuo stabilimus de posse iure et dominio nostri et nostrorum dictis nominibus eademque in posse ius et dominio vestri et vestro mittimus et transfferimus irrevocabiler plano iure ad habendum tenendum omnique tempore pacifice posidendum et ad faciendum inde omnes vestras et vestrorum franchas voluntates sine contradiccione et impedimento nostri et nostrorum nominibus quibus supra et alterius cuicumque persone sub talibus tamen pactis et condicionibus quod predicta que vobis stabilimus perpetuo teneatis ad fidelitatem dicti monesterii et eiusdem et solvatis anno quolibet a perpetuo in festo sollempnitatis Corporis Christi unum solidum monete Barchinone censuale (...)

Testis huius rei sunt Ugo de Ortigiis, notarius, et Johannes, filius Francisci Noguerii, ville Berge.

106

1421, maig, 23. Berga.

Antoni Coma reconeix l'escreix a la seva esposa Caterina.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 9r.

Notum sit cunctis quod ego Anthonius Come, ville Cardona. Ex certa sciencia confiteor et recognoscho vobis Caterine, filie Petri Call, quondam, sartore ville Berge, quam de voluntate amicorum vestrorum duco in uxorem per verba de presenti prout lex de Christi precepit et inveccta Dei ordinatum est quod nunc tempore nuptiarum michi et vestri adducitis et apportatis michi in et pro dote vestra XVIII llibras monete barchinonense de terno unde renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali et omni alii iuri et racioni contra hec venientibus gratis facio vobis sponsalicium de bonis meis ad usum et consuetudinem ville Berge, videlicet de novem llibras dicte monete pro quibusquidem peccunie quantitibus que sunt in sumam inter dotem et sponsalicium viginti septem librarum dicte monete barchinonense de terno, tenendis, possidendis et si casus evenerit recuperandis obliigo vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sub pactis et condicionibus quod totam hanc dotem et sponsalicium et alia que Deus nobis dederit ambo insimul habeamus, teneamus et possideamus cunctis diebus vite nostre ad obitum vero nostrum remaneant et revertantur predicta proli nostre legitime ex nobis ambobus simul geniter et procreare venienti ad etatem perfectam et cuncte eorum posteritati. Si vero me mori contingerit quocumque vobis supravivente michi teneatis et possideatis vos et vestri dicta bona mea propre dictis dotis et sponsalicio vestris ypotechata tantum et tamdiu cum marito et sine marito et cum prole et sine prole fructus quos inde receperitis feci receperint in sortem solucionis in aliquo non computando donech heredes meus solverit et restituerit vobis aut cui volueritis totam integran vestram dotem et sponsalicium.

Et si vos obieritis quocumque sine dicta prole me supervivente vobis eo casu vestri

parentes et omnia seu ille quem vos volueritis seu ordinaveritis verbo testamento scriptis aut alter teneatis dicta bona mea obligata tantum et tamdiu pro dotis et iuribus vestris fructus quos inde receperint in sortem solutionis non computando donec per me fuerit plenarie satisfactum in dicta dote et iuribus vestris.

Et sic facio vobis dicte Caterine, uxori mea, presentem obligationem et sponsaliciam sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Renunciando super hiis omnibus iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel venire posset.

Actum est hoc in villa Berga, XXIII die mensis maii anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Anthoni Come predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rei sunt. Ganfredus de Santa Maria, parator, Johannes Riera, çabaterius, et Bernardus Compta, textor ville Berge.

107

1421, maig, 26. Berga.

Venda d'un cens sobre una vinya del Pla de les Corts.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 8r.

“Notum sit cunctis quod ego Matheus Noguierii, mercator, ville Berge. Attendens Petrum Planes, paratorem dicte ville Berge, tenere et possidere pro me et sub iure et dominio mei et meorum quandam vineam in parrochiam ecclesiam Sancte Eulalie ville Berge predictae, in loco nominato al Pla de les Corts in qua vinea ego recipio et recipere debeo et consuevi quolibet anno tascham expletorum et sex denarios barchinonenses quolibet anno certo termino censuales sive de censu, que vinea terminatur ab oriente in honoribus d'en Garrigosa, a meridie in possessionibus d'en Coplat, ab occidente in honore qui fuit Berengarii Prixana et a circio cum honore Jacobi de Peris, fabri.

Idcirco non dolo vi vel metu set gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et successores cum presenti publico instrumento perpetuo valituro vendo et titulo pure et

189

perfecte vendicionis trado et concedo vobis Raymundo Planes, filio dicti Petri Planes, licet absentis tanquam presenti et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo dictam tascham expletorum et dictos VI denarios censuales cum omni dominio et iure quam habeo in dicta vinea per liberum, franchum et quithium alodium...”.

108

1421, juny, 11. Berga.

Venda d'un bou i d'una cabra.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 10r.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Marola, carnifex ville Berge, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis Johannis de Pecanins, parrochie ecclesie sancte Marie de Olost vicensem diocesis, XXVIII solidos monete barchinonense de terno racione bestiarum, scilicet pro resta precii unius bovis et unius capre, quos a vobis emi, habui et recepi. Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et ex certa sciencia predicta vobis non debite et dictorum bovis et capre non habitorum et non receptorum et doli malo, promitto et convenio predictos vigintinovem solidos solvere vobis aut cui volueritis hinc ad festum sancte Marie mensis augusti proxime veniente sine omni dilacione et excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et dominacioni coram qua malueritis me et bona mea pro predictis convenire cui curie me et bona mea submitto quo ad hec renuncians meo proprio foro et iurisdictioni.

Et si pro hiis misiones feceritis aut dampnum sustimueritis totum vobis aut cui volueritis reddere et restituere et emendare promitto incontinenti super volo et statuo credi vobis et vestris vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probacionis genere minime requisito.

Et sit pro predictis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vobis et vestris et dicte curie omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renuncians omnibus iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Actum est hoc Berge, undecima die mensis iunii, anno a Nativitate Domini millesimo

quadringentesimo XXI.

Sig+num Petri Marolla predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huius rey sunt Johannes de Smerats, parrochie sancte Marie de Merlesio, et Jacobus Boneta, fabro ville Berge.

109

1421, juny, 17. Berga.

Venda d'una vinya a Vilafelet feta pel corredor públic de la vila de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 11r.

“Noverint universi quod nos Franciscus Gilaberti, parator panni lane ville Berge, et Elicsendis, eius uxor, non dolo vi vel metu set gratis et ex certa sciencia per nos et omnes nostros heredes et successores vendimus et titulo pure et perfecte vendicionis tradimus et concedimus vobis Petro Johanni d'Ardaylo, traginerio dicte ville, et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo mediante curritore publico quandam vineam nostram quam habemus, tenemus et possidemus in parrochia ecclesie beate Eulalie ville Berge predicte, in loco nominato al pla de Vilafelet. Et terminatur dicta vinea quam vobis et vestris perpetuo vendimus ab oriente in honoribus mansi de Puyganyer de parrochia Berge, a meridie cum vinea Petri Ferrarii, ab occidente cum vinea seu possessione Petri Mansi et a circio cum possessionibus Arnaldi Ferrarii...undecim llibras monete barchinonensis de terno...”.

110

1421, juliol, 18. Berga.

Donació de persones i béns al monestir de Santa Magdalena, de l'orde dels Mercedaris, feta per Bernat Vicent i la seva muller Serena, naturals de València i residents a Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 135v.

Noverint universi quod nos Bernardus Vicent et Serena, eius uxor, oriundi parrochie ecclesie sancte Crucis, civitatis Valencie, nunc vero habitatores ville Berge, divinossum inlustrati et attendentes quod secundum iuris dispositionem non sine filiis legitimos decedisse videntur hii qui se et sint piis locis sive monasteriis contulerunt.